
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

о т ыш.
го р о д  Б ел о р еч ен ск

Об утверждении результатов МЭ ВсОШ по обществознанию 
в муниципальном образовании Белореченский район 

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом М инистерства просвещ ения Российской Ф едерации от 
27 ноября 2020 г. №  678 «Об утверж дении П орядка проведения всероссийской олимпиа
ды школьников», приказом министерства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 05 сентября 2024 года №  2183 «Об организации проведения му
ниципального этапа всероссийской олимпиады ш кольников на территории Краснодар
ского края в 2024-2025 учебном году», приказа У  О М О Белореченский район от 11 ок
тября 2024 года №  2033 «О б утверждении порядка проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников муниципального образования Белореченский 
район» в 2024-2025 учебном году, п р и к а з ы в а ю :

1. У твердить таблицы результатов участников по общ ествознанию  (приложение).
2. М униципальному координатору У ш аковой М. Б. разместить результаты  М Э 
ВсО Ш  по общ ествознанию  на сайте М КУ ЦРО.
3. Руководителям М АО У  гимназия (Ш аповалов А. Н .), М БОУ СОШ  2 (Ломовцева 
Т. В.), М БО У  СОШ  3 (Родькина Т. Б.), М БО У СОШ  4 (О прыш кина А. Н.), М БО У 
СОШ  5 (П анеш  Ф. А .), М БО У  СОШ  6 (М альцев О. А .), М БОУ СОШ  8 (П аронян А. 
Г.), М БО У  СОШ  9 (П етухова И. И .), М БО У ООШ  12 (М озгот В. В.), М БО У  ООШ  
14 (Битю ков М. С.), М БО У  ООШ  15 (Куликов Е. Б.), М БОУ СОШ  18 (Дашко О. 
В.), М БО У  СОШ  23 (Недобугин А. Н.), М БО У СОШ  26 (О маров М . Б.), М БО У 
СОШ  30 (Гетте С. А.), М АОУ СОШ  31 (М елихов Н. Л.), и. о. руководителя М БО У 
СОШ  27 (Калинин Н. Н .) изыскать возможности для поощ рения победителей и 
призеров М Э ВсО Ш  по общ ествознанию  и их наставников.
4. Контроль за  исполнением настоящ его приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образованием 
администрации муниципального образования 
Белореченский район



ПРОТОКОЛ
заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по обществознанию
на территории муниципального образования Белореченский район 

от 06 декабря 2024 года № 23

Дата проведения олимпиады: 22 ноября 2024 г.
Всего участников олимпиады: 295 человек,
Из них: 7 классы -  77 человек, 8 классы -  120 человек, 9 классы -  36 человек, 10 классы -  
32 человека, 11 классы -  30 человек.

Присутствовали:
председатель жюри: Стрижов А. В.
члены жюри: Беглярова С. С., Ушакова М. Б., Мифтах И. Н.

Повестка дня:
!• Утверждение итоговых (рейтинговых) таблиц результатов участников

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по обществознанию.
Решили:

1. Утвердить итоговые (рейтинговые) таблицы результатов участников
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по обществознанию.

Приложение:
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по обществознанию (7 класс);
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по обществознанию (8 класс);
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по обществознанию (9 класс);
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по обществознанию (10 класс);
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по обществознанию (11 класс).

Особые замечания членов жюри по итогам проведения олимпиады:

подпись



по обществознанию
2024-2025 уч. год

Муниципальное образование: Белореченский район________________________________
Класс: 7__________ ___________________________________________________
Численность участников: 77________________________________________________________
Дата: 22.11.2024г.
Врем я  проведения: 10:00________________________________________________
Максимально возможное количество баллов:____________100 _____________________

Таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

№ Ф ам и л и я И м я О тч еств о
К л а сс

о б у ч ен
И Я

К л асс ,
за

к отор ы
й

в ы ступ а
ет

О О 1 тур 2  т ур
* И Т О Г О

вый
Б А Л Л

С тат ус
д и п л о м а

(п о б ед и тел ь ,
призер ,

у ч а ст н и к )

Н а ста в н и к

1 Аветисян Офелия Оганесовна 7 7 МАОУ СОШ 29 15 участник Гречишко В.Н.
2 Калинин Михаил Александрович 7 7 МАОУ СОШ 29 24 участник Гречишко В.Н.
3 Ровная Ксения Андреевна 7 7 МАОУ СОШ 29 20 участник Гречишко В.Н.
4 Захаров Марк Евгеньевич 7 7 МАОУ СОШ 31 34 участник Чебанова А.А

5 Караван Никита Николаевич 7 7 МАОУ СОШ 31 31 участник Чебанова А.А

6 Логачев Максим Сергеевич 7 7 МАОУ СОШ 31 20 участник Чебанова А.А

7 Мельникова Дарья Сергеевна 7 7 МАОУ СОШ 31 30 участник Чебанова А.А

8 Торощин Денис Кириллович 7 7 МАОУ СОШ 31 12 участник Чебанова А.А

9 Иванкин Илья Андреевич 7 7 МБОУ ООШ 13 25 участник Катаниди Е.М.

19 Скрипко Арина Дамировна 7 7 МБОУ ООШ 15 32 участник Назимова З.И.

11 Коротченко Камила Алексеевна 7 7 МБОУ ООШ 7 16 участник Машкова Л.А.
12 Синчук Вероника Александровна 7 7 МБОУ ООШ 7 23 участник Мавзкова Л.А.
13 Узунян Каролина Геворгевна 7 7 МБОУ СОШ 11 19 участник Чеканова Н.М.
14 Мартыченко Виктория Юрьевна 7 7 МБОУ СОШ 12 64 победитель Сасина В.И.
15 Новикова Таисия Руслановна 7 7 МБОУ СОШ 12 30 участник Сасина В.И.
16 аксеменко София васильевна 7 7 МБОУ СОШ 2 16 участник Манукян Ю.М.



17 Баринова Милана Викторовна 7 7 МБОУ СОШ 2 26 участник Манукян Ю.М.
18 Бугаев Мухаммад Багавдинович 7 7 МБОУ СОШ 2 16 участник Манукян Ю.М.
19 Винниченко евангелина алексеевна 7 7 МБОУ СОШ 2 19 участник Манукян Ю.М.
20 Воеводина Елизавета Дмитриевна 7 7 МБОУ СОШ 2 16 участник Манукян Ю.М.
21 Даниленко Максим Андреевич 7 7 МБОУ СОШ 2 26 участник Манукян Ю.М.
22 Колмыков Никита Витальевич 7 7 МБОУ СОШ 2 41 призер Манукян Ю.М.
23 Матранюк Ева Константиновна 7 7 МБОУ СОШ 2 14 участник Манукян Ю.М.
24 Переверзева Софья Андреевна 7 7 МБОУ СОШ 2 46 призер Манукян Ю.М.
25 Чигвинцев Вадим Витальевич 7 7 МБОУ СОШ 2 18 участник Манукян Ю.М.
26 Баланова Самира Искандаровна 7 7 МБОУ СОШ 21 24 участник Карпенко Т.А.
27 Вошев Артём Юрьевич 7 7 МБОУ СОШ 21 17 участник Карпенко Т.А.
28 Снисаренко Юлия Евгеньевна 7 7 МБОУ СОШ 21 24 участник Карпенко Т.А.
29 Соломатин Денис Евгеньевич 7 7 МБОУ СОШ 21 20 участник Карпенко Т.А.
30 Г аспарян Ангелина Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ 3 15 участник Ткач Э.И.
31 Гусева Мария Романовна 7 7 МБОУ СОШ 3 29 участник Ткач Э.И.
32 Капустина Мария Викторовна 7 7 МБОУ СОШ 3 28 участник Ткач Э.И.
33 Колбасов Владислав Владимирович 7 7 МБОУ СОШ 3 14 участник Ткач Э.И.
34 Ноноян Марина Мкртичевна 7 7 МБОУ СОШ 3 23 участник Ткач Э.И.
35 Селиванова Ольга Леонидовна 7 7 МБОУ СОШ 3 28 участник Ткач Э.И.
36 Середа Анжелика Романавна 7 7 МБОУ СОШ 3 23 участник Ткач Э.И.
37 Смакогина Ольга Павловна 7 7 МБОУ СОШ 3 20 участник Ткач Э.И.
38 Экизова София Александровна 7 7 МБОУ СОШ 3 39 призер Ткач Э.И.

39 Аббасова Аксу 7 7 МБОУ СОШ 30 38 призер Карпова И.А.

40 Карпова Елизавета 7 7 МБОУ СОШ 30 42 призер Карпова И.А.

41 Коджамонян София 7 7 МБОУ СОШ 30 42 призер Карпова И.А.

42 Хасанов Адилхан 7 7 МБОУ СОШ 30 45 призер Карпова И.А.

43 Воробьева Ника Витальевна 7 7 МБОУ СОШ 4 34 участник Киселева И.А.

44 Катам анова Юлиана Владимировна 7 7 МБОУ СОШ 4 36 призер Киселева И.А.

45 Мальгинова Екатерина Ивановна 7 7 МБОУ СОШ 4 39 призер Киселева И.А.

46 Мамедова Дарья 7 7 МБОУ СОШ 4 31 участник Киселева И.А.

47 Маиукян Артем Александрович 7 7 МБОУ СОШ 4 29 участник Киселева И.А.

48 Назаров Дмитрий Сергеевич 7 7 МБОУ СОШ 4 20 участник Киселева И.А.

49 Парфенов Руслан Александрович 7 7 МБОУ СОШ 4 16 участник Киселева И.А.



50 Хоршикян Эвелина Сандриковна 7 7 МБОУ СОШ 4 37 призер Киселева И.А.

51 Чеботарев Александр Евгеньевич 7 7 МБОУ СОШ 4 21 участник Киселева И.А.

52 Лепихова Елена Александровна 7 7 МБОУ СОШ 5 36 призер Лаптева М.А.

53 Перетрухин Егор Валентинович 7 7 МБОУ СОШ 5 34 участник Клюшниченко И.Л.

54 Пушкарёв Александр Юрьевич 7 7 МБОУ СОШ 5 34 участник Клюшниченко И. Л.

55 Семинова Арина Александровна 7 7 МБОУ СОШ 5 50 призер Клюшниченко И.Я.

56 Даниленко Владимир Александрович 7 7 МБОУ СОШ 6 29 участник Давыдова С.Г.

57 Ермилова Виктория Константиновна 7 7 МБОУ СОШ 6 33 участник Давыдова С.Г.

58 Караибрагимова Нармина Харуновна 7 7 МБОУ СОШ 6 30 участник Давыдова С.Г.

59 Кариманян Марат Зограбович 7 7 МБОУ СОШ 6 49 призер Давыдова С.Г.

60 Корниенко Илья Александрович 7 7 МБОУ СОШ 6 20 участник Давыдова С.Г.

61 Овсепян Рузанна Армановна 7 7 МБОУ СОШ 6 25 участник Шевченко М.О.

62 Пайков Сергей Сергеевич 7 7 МБОУ СОШ 6 48 призер Давыдова С.Г.

63 Попов Кирилл Сергеевич 7 7 МБОУ СОШ 6 26 участник Давыдова С.Г.

64 Саркисян Артур Артурович 7 7 МБОУ СОШ 6 35 призер Давыдова С.Г.

65 Шмелёва Маргарита Витальевна 7 7 МБОУ СОШ 6 21 участник Давыдова С.Г.

66 Г урашкина Анастасия Васильевна 7 7 МБОУ СОШ 8 38 призер Анасьева В.Г.

67 Дюков Артем Эдуардович 7 7 МБОУ СОШ 8 7 участник Анасьева В.Г.

68 Какаев Назар Сердарович 7 7 МБОУ СОШ 8 27 участник Анасьева В.Г.

69 1 Мальцев Глеб Александрович 7 7 МБОУ СОШ 8 24 участник Анасьева В.Г.

70 Романов Юрий Евгеньевич 7 7 МБОУ СОШ 8 32 участник Анасьева В.Г.

71 Трофименко Дарья Валерьевна 7 7 МБОУ СОШ 8 27 участник Анасьева В.Г.

72 Харламов Дмитрий Олегович 7 7 МБОУ СОШ 8 30 участник Анасьева В.Г.

73 Абашева Вероника Андреевна 7 7 МБОУ СОШ 9 56 победитель Соловьева Л.В.

74 Войтович Мирра Алексеевна 7 7 МБОУ СОШ 9 44 призер Федотенко С. А.

75 Карнаушко Екатерина Алексеевна 7 7 МБОУ СОШ 9 58 победитель Соловьева Л.В.

76 Корчагин Захар Сергеевич 7 7 МБОУ СОШ 9 39 призер Федотенко С.А.

77 Мирзаев Тимур Алибегович 7 7 МБОУ СОШ 9 47 призер Соловьева Л.В.

Дата проведения олимпиады: 22 ноября 2024 г. 
Дата утверждения результатов: 06 декабря 2024г.

Председатель 
Секретарь

А. В. Стрижов 
М, Б. Ушакова



по обществознанию
2024-2025 уч. год

Муниципальное образование: Белореченский район
Класс:8____________________________________________________________________________

Численность участников: 120__________________________________________________________
Дата: 22.11.2024г.__________________________________________________________________
Время проведения: 10:00_____________________________________________________________
Максимально возможное количество баллов:______________ 100_________________________

Таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

№ Ф ам и ли я И м я О т ч е с т в о
К л асс
обуч ен

ия

К л асс,
за

к отор ы
й

в ы ступ а
ет

О О 1 тур 2  т ур
*И Т О Г О

вый
Б А Л Л

С тат ус  
ди п л ом а  

(п обеди тел ь  
, п ри зер , 

уч аст н и к )

Н астав н и к

1 Бабурина Агата Андреевна 8 8 МАОУ гимназия 33 участник Косян А. Н.
2 Бойчук Маруся Анатольевна 8 8 МАОУ гимназия 54 победитель Косян А. Н.
3 Бурунова Диана Романовна 8 8 МАОУ гимназия 35 призер Косян А. Н.
4 Добровольская Злата Вадимовна 8 8 МАОУ гимназия 31 участник Косян А. Н.
5 Кистасва Дарья Дмитриевна 8 8 МАОУ гимназия 52 победитель Косян А. Н.
6 Коротков Даниил Николаевич 8 8 МАОУ гимназия 48 призер Косян А. Н.
7 Корчагин Александр Сергеевич 8 8 МАОУ гимназия 25 участник Косян А. Н.
8 Кулакова Олеся Игоревна 8 8 МАОУ гимназия 20 участник Косян А. Н.
9 Майковская Олеся Константиновна 8 8 МАОУ гимназия 26 участник Косян А. Н.
19 Нестерова Алёна Юрьевна 8 8 МАОУ гимназия 45 призер Косян А. Н.
11 Орловская Валерия Викторовна 8 8 МАОУ гимназия 51 победитель Косян А. Н.
12 Панасенко Богдан Андреевич 8 8 МАОУ гимназия 27 участник Косян А. Н.
13 Помитун Александр Андреевич 8 8 МАОУ гимназия 33 участник Косян А. Н.
14 Смерников Иван Петрович 8 8 МАОУ гимназия 43 призер Косян А. Н.
15 Сопина Дарина Владимировна 8 8 МАОУ гимназия 54 победитель Косян А. Н.
16 Гайдаров Юнус Юсуфович 8 8 МАОУ СОШ 29 26 участник Гречишко В.Н.



17 Ракегяиский Лев Александрович 8 8 МАОУ СОШ 29 10 участник Гречишко В.Н.
18 Рустамова Валида Руслановна 8 8 МАОУ СОШ 29 25 участник Гречишко В.Н.
19 Шуляцкая Ольга Павловна 8 8 МАОУ СОШ 29 17 участник Гречишко В.Н.
20 Г лухова Екатерина Александровна 8 8 МАОУ СОШ 31 41 призер Чебанова А. А

21 Калиниченко Виктория Виктория 8 8 МАОУ СОШ 31 0 участник Чебанова А. А

22 Скорева Яна Ивановна 8 8 МАОУ СОШ 31 43 призер Чебанова А. А

23 Киртадзе Ангелина Константиновна 8 8 МБОУ ООП! 13 32 участник Катаниди Е.М.
24 Волохова Ксения Сергеевна 8 8 МБОУ ООШ 14 60 победитель Ветрюкова Л.Ф.
25 Карташян Максим Артакович 8 8 МБОУ ООШ 14 59 победитель Ветрюкова Л.Ф.

26 Афонина Валерия Александровна 8 8 МБОУ ООШ 15 36 призер Назимова З.И.
27 кушникова татьяна Юрьевна 8 8 МБОУ ООШ 15 32 участник Назимова З.И.
28 Оганесова Снежана Мануковна 8 8 МБОУ ООШ 15 15 участник Назимова З.И.
29 Решетник Аркадий Александрович 8 8 МБОУ ООШ 15 26 участник Назимова З.И.
30 Шевякова Ульяна Владиславовна 8 8 МБОУ ООШ 15 43 призер Назимова З.И.
31 Дубровский Никита Васильевич 8 8 МБОУ ООШ 36 21 участник Гаджиева Е.К.

32 Перевалова Ангелина Анатольевна 8 8 МБОУ ООШ 36 19 участник Г аджиева Е.К.

33 Проскуров Дмитрий Владимирович 8 8 МБОУ ООШ 36 27 участник Г аджиева Е.К.

34 Псюрников Дима Александрович 8 8 МБОУ ООШ 36 15 участник Г аджиева Е.К.

35 Садчиков Максим Юрьевич 8 8 МБОУ ООШ 36 18 участник Г аджиева Е.К.

36 Торопов Евгений Александрович 8 8 МБОУ ООШ 36 30 участник Г аджиева Е.К.

37 Исаева Александра Романовна 8 8 МБОУ ООШ 7 18 участник Машкова Л.А.
38 Костырина Ева Петровна 8 8 МБОУ ООШ 7 28 участник Машкова Л.А.
39 гайсенюк ульяна михайловна 8 8 МБОУ СОШ 11 34 участник Чеканова Н.М.
40 Косач Тамара Михайловна 8 8 МБОУ СОШ 11 27 участник Чеканова Н.М.
41 Алиев Мирзамагомед Ширханович 8 8 МБОУ СОШ 18 21 участник БрусенцеваЛ.В.
42 Захарова Валерия Владимировна 8 8 МБОУ СОШ 18 18 участник Брусенцева Л.В.
43 Зирченко Валерия Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ 18 33 участник БрусенцеваЛ.В.
44 Луценко Ольга Витальевна 8 8 МБОУ СОШ 18 36 призер Брусенцева Л.В.
45 Магомедова Хадижат Курбанмагомедовна 8 8 МБОУ СОШ 18 24 участник Брусенцева Л.В.
46 Нечаева Полина Витальевна 8 8 МБОУ СОШ 18 22 участник Брусенцева Л.В.
47 Стецко Евангелина Богдановна 8 8 МБОУ СОШ 18 29 участник Брусенцева Л.В.
48 Фесенко Милена Евгеньевна 8 8 МБОУ СОШ 18 40 призер БрусенцеваЛ.В.
49 Шамин Илья Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ 18 16 участник Брусенцева Л.В.



50 Асмадьяров Тимур Романович 8 8 МБОУ СОШ2 54 победитель Москальцова В.В.

51 Жукова Полина 8 8 МБОУ СОШ 2 56 победитель Москальцова В.В.
52 Зимакова Мария Антоновна 8 8 МБОУ СОШ 2 58 победитель Москальцова В.В.
53 Коневцсв Игорь Русланович 8 8 МБОУ СОШ 2 56 победитель Москальцова В.В.
54 Литвиненко Анна Николаевна 8 8 МБОУ СОШ 2 24 участник Гурова О.П.

55 Ляшенко Александр Валерьевич 8 8 МБОУ СОШ 2 18 участник Гурова О.П.

56 Сюрис Владислав 8 8 МБОУ СОШ 2 44 призер Москальцова В.В.

57 Яблочшок Виктория Витальевна 8 8 МБОУ СОШ 2 36 призер Гурова О.П.

58 Базалеева Нелли 8 8 МБОУ СОШ 23 34 участник Саядян С.В.
59 Гейдарова Эмилия 8 8 МБОУ СОШ 23 16 участник Саядян С.В.
60 Землякова Елизавета Александровна 8 8 МБОУ СОШ 23 40 призер Саядян С.В.
61 Килина Христина Павловна 8 8 МБОУ СОШ 23 15 участник Саядян С.В.
62 Огарко Александра Витальевна 8 8 МБОУ СОШ 23 29 участник Саядян С.В.
63 Руденко Виктория Николаевна 8 8 МБОУ СОШ 23 20 участник Саядян С.В.
64 Садовая Татьяна Александровна 8 8 МБОУ СОШ 23 28 участник Саядян С.В.
65 Алиева Нарина Хусейновнна 8 8 МБОУ СОШ 26 54 победитель Фокин Н.Н.
66 Ислам Мусто-оглы Пашаевич 8 8 МБОУ СОШ 26 49 призер Фокин Н.Н.
67 Мохова Руслана Руслановна 8 8 МБОУ СОШ 26 45 призер Фокин Н.Н.
68 Темоева Эльмира Ибрагимовна 8 8 МБОУ СОШ 26 54 победитель Фокин Н.Н.
69 Эскимухтар-оглы Диана Руслановна 8 8 МБОУ СОШ 26 54 победитель Фокин Н.Н.
70 Г оловко Давид Денисович 8 8 МБОУ СОШ 27 35 призер Астахова Е.П
70 Енгиборян Станислав Эдуардович 8 8 МБОУ СОШ 27 20 участник Астахова Е.П
71 Статовский Антон Викторович 8 8 МБОУ СОШ 27 21 участник Астахова Е.П
72 Елисеева Ксения Владимировна 8 8 МБОУ СОШ 3 10 участник Сотников В. А.
73 Машкова Арина Викторовна 8 8 МБОУ СОШ 3 14 участник Сотников В.А.
74 Мовсесян Мартин Владимирович 8 8 МБОУ СОШ 3 29 участник Сотников В.А.
75 Погиба Кирилл Алексеевич 8 8 МБОУ СОШ 3 17 участник Сотников В.А.
76 Пожидаева Анастасия Юрьевна 8 8 МБОУ СОШ 3 19 участник Сотников В.А.
77 Сысоева Мария Дмитриевна 8 8 МБОУ СОШ 3 37 призер Сотников В.А.
78 Трофименко Варвара Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ 3 21 участник Сотников В.А.
79 Харатян София Рустамовна 8 8 МБОУ СОШ 3 16 участник Сотников В.А.
80 Чуприна Полина Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ 3 21 участник Сотников В.А.

81 Мурсалова Индира 8 8 МБОУ СОШ 30 34 участник Карпова И.А.



82 Харатян Ангелина 8 8 МБОУ СОШ 30 52 победитель Карпова И.А.

83 Акопян Ангелина Оганесовна 8 8 МБОУ СОШ 4 35 призер Наумова О.Н.

84 Бандикян Арианна Гагиковна 8 8 МБОУ СОШ 4 43 призер Наумова О.Н.

85 Мартиросян Юри Арменович 8 8 МБОУ СОШ 4 30 участник Наумова О.Н.

86 Омарова Сабина Андреевна 8 8 МБОУ СОШ 4 42 призер Наумова О.Н.

87 Попов Никита Дмитриевич 8 8 МБОУ СОШ 4 42 призер Наумова О.Н.

88 Смирнова Алена Романовна 8 8 МБОУ СОШ 4 42 призер Наумова О.Н.

89 Аплетаева Елизавета Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ 5 41 призер Колодяжная О.Н.

90 Викулова Анастасия Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ 5 50 призер Колодяжная О.Н.

91 Гонежук Алим Эдуардович 8 8 МБОУ СОШ 5 21 участник Колодяжная О.Н.

92 Коваленко Кристина Евгеньевна 8 8 МБОУ СОШ 5 34 участник Колодяжная О.Н.

93 Ковшарева Светлана Ивановна 8 8 МБОУ СОШ 5 29 участник Колодяжная О.Н.

94 Кондаурова Елизавета Николаевна 8 8 МБОУ СОШ 5 50 призер Колодяжная О.Н.

95 Мащенко Даниил Алексеевич 8 8 МБОУ СОШ 5 44 призер Колодяжная О.Н.

96 Мовсесян Моника Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ 5 34 участник Колодяжная О.Н.

97 Овчинников Егор Владимирович 8 8 МБОУ СОШ 5 29 участник Колодяжная О.Н.

98 Проданов Кирилл Юрьевич 8 8 МБОУ СОШ 5 35 призер Алексеев А.Н.

99 Сайфутдинова Виктория Фаридовна 8 8 МБОУ СОШ 5 46 призер Колодяжная О.Н.

100 Самсонова Софья Александровна 8 8 МБОУ СОШ 5 43 призер Колодяжная О.Н.

101 Скрыпников Назар Валентинович 8 8 МБОУ СОШ 5 39 призер Колодяжная О.Н.

102 Тарасюк Никтта Дмитриевич 8 8 МБОУ СОШ 5 47 призер Колодяжная О.Н.

103 Трунов Андрей Романович 8 8 МБОУ СОШ 5 47 призер Колодяжная О.Н.

104 Хачатрян Серж Арманович 8 8 МБОУ СОШ 5 48 призер Колодяжная О.Н.

105 Шаровская Ева Евгеньевна 8 8 МБОУ СОШ 5 38 призер Колодяжная О.Н.

106 Щербаков Алексей Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ 5 38 призер Алексеев А.Н.

107 Щур Милана Олеговна 8 8 МБОУ СОШ 5 49 призер Колодяжная О.Н.

108 Бронников Илья Игоревич 8 8 МБОУ СОШ 8 26 участник Сюрис Н.В.

109 Виноградов Роман Евгеньевич 8 8 МБОУ СОШ 8 28 участник Сюрис Н.В.

110 Истомин Даниил Алексеевич 8 8 МБОУ СОШ 8 24 участник Сюрис Н.В.

111 Карпов Дмитрий Дмитриевич 8 8 МБОУ СОШ 8 24 участник Сюрис Н.В.

112 Катаева Милана Олеговна 8 8 МБОУ СОШ 8 37 призер Сюрис Н.В.

113 Колташова Екатерина Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ 8 26 участник Сюрис Н.В.

114 Митцев Дмитрий 8 8 МБОУ СОШ 8 19 участник Сюрис Н.В.



115 Старченко Софья Дмитриевна 8 8 МБОУ СОШ 8 29 участник Сюрис Н.В.
116 Беретарь Рэдэд 8 8 МБОУ СОШ 9 47 призер Соловьева Л.В.

117 Г апоненко Полина Евгеньевна 8 8 МБОУ СОШ 9 53 победитель Соловьева Л.В.

118 Г рицина Артём Павлович 8 8 МБОУ СОШ 9 46 призер Соловьева Л.В.

119 Сюрина Кира Дмитриевна 8 8 МБОУ СОШ 9 45 призер Соловьева Л.В.

120 Юрицына Екатерина Александровна 8 8 МБОУ СОШ 9 55 победитель Соловьева Л.В.

Дата проведения олимпиады: 22 ноября 2024 г. 
Дата утверждения результатов: 06 декабря 2024г.

Председатель
Секретарь



по обществознанию
2024-2025 уч. год

Муниципальное образование: Белореченский район______________________________________________
Класс: 9____________ _______________________________________________________________________
Численность участников:_____36______________________________________________________________
Дата: 22,11.2024г.__________________________________________________________________________
Врем я  проведения: 10:00__________________ ________ __________________________________________
Максимально возможное количество баллов:______________________ 103__________________________

Таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

№ Ф ам илия И м я О т ч ес т в о
К л асс

обуч ен
ИЯ

К л асс ,
за

к отор ы
и

вы ступ
ает

О О 1 тур 2 т у р
*итого

вый
Б А Л Л

С тат ус
ди п лом а

(п обеди тел ь ,
призер ,

уч астн и к )

Н а с т а в н и к

1 Дубинина Лаура Владиславовна 9 9 МБОУ СОШ 8 19 16 35 участник Анасьева В.Г.

2 Лубашевский Николай Сергеевич 9 9 МБОУ СОШ 68 27 6 33 участник Зеленина Н.А.

3 Сосина Алиса Алексеевна 9 9 МАОУ СОШ 31 23 8 31 участник Чебанова А. А

4 Трошина Варвара Денисовна 9 9 МБОУ СОШ 3 19 12 31 участник Сотников В. А.
5 Абашев Мансур Яхиевич 9 9 МБОУ СОШ 8 25 4 29 участник Анасьева В.Г.

6 Большакова Дарья Федоровна 9 9 МБОУ СОШ 8 19 7 26 участник Анасьева В.Г.

7 Войткевич Дмитрий Васильевич 9 9 МБОУ СОШ 6 21 2 23 участник Давыдова С.Г.

8 Уварова Эмилия Николаевна 9 9 МАОУ Гимназия 23 0 23 участник Косян А. Н.

9 Терзян Элина Валерьевна 9 9 МБОУ СОШ 5 19 0 19 участник Колодяжная О.Н.

10 Панченко Захар Николаевич 9 9 МБОУ СОШ 5 19 0 19 участник Колодяжная О.Н.

11 Грабийчук Вера Александровна 9 9 МАОУ Г имназия 12 6 18 участник Косян А. Н.

12 Малина Михаил Дмитриевич 9 9 МБОУ СОШ 23 16 0 16 участник Акименко А. А.

13 Нерсесян Анжелика Андраниковна 9 9 МБОУ СОШ 6 16 0 16 участник Давыдова С.Г.

14 Ясюкевич Василисса Владимировна 9 9 МБОУ СОШ 4 15 0 15 участник Киселева И.А.

15 Г арбалева Арина Федоровна 9 9 МБОУ СОШ 5 11 3 14 участник Колодяжная О.Н.

16 Хамидулина Амина Рустамовна 9 9 МБОУ СОШ 3 13 0 13 участник Сотников В.А.



17 Пашок Алексей Сергеевич 9 9 МБОУ C01U 5 13 0 13 участник Колодяжная О.Н.
18 Кулешова Мария Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ 7 11 2 13 участник Машкова Л.А.
19 Г алстян Давид Игоревич 9 9 МАОУ Гимназия 12 0 12 участник Косян А. Н.

20 Попович Мария Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 12 10 0 10 участник Сасина В.И.
21 Андрианов Илья Максимович 9 9 МАОУ Гимназия 10 0 10 участник Косян А. Н.
22 Чернышев Ярослав Михайлович 9 9 МБОУ СОШ 4 10 0 10 участник Киселева И. А.
23 Рубан Анастасия Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 3 10 0 10 участник Сотников В.А.
24 Беседина Ариана Олеговна 9 9 МБОУ СОШ 5 7 3 10 участник Колодяжная О.Н.
25 Кветкина София Владимировна 9 9 МАОУ СОШ 31 10 0 10 участник Чебанова А.А

26 Патерикина Валерия Викторовна 9 9 МБОУ СОШ 5 9 1 10 участник Колодяжная О.Н.
27 Григорьева Ксения Александровна 9 9 МБОУ СОШ 3 10 0 10 участник Сотников В.А.
28 Забунян Виолетта Г ариковна 9 9 МБОУ СОШ 6 9 0 9 участник Давыдова С.Г.
29 Мамедова Диана Алиевна 9 9 МБОУ СОШ 26 9 0 9 участник Кардашова Н.В.
30 Печеницина Екатерина Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ 3 9 0 9 участник Сотников В.А.
31 Сидоренко Алина Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ 4 9 0 9 участник Киселева И.А.
32 Торосян Лиана Львовна 9 9 МБОУ СОШ 6 8 0 8 участник Давыдова С.Г.
33 Садретдинов Артем Альфридович 9 9 МБОУ СОШ 18 7 0 7 участник Брусенцева Л.В.
34 Айрапетян Арина Артемовна 9 9 МБОУ СОШ 4 6 0 6 участник Киселева И.А.
35 Михайлова Юлиана Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ 3 6 0 6 участник Сотников В.А.
36 Прибыльнова Мария Павловна 9 9 МБОУ СОШ 7 5 0 5 участник Машкова Л.А.

Дата проведения олимпиады: 22 ноября 2024 г. 
Дата утверждения результатов: 06 декабря 2024г.

Председатель
Секретарь

В. Стрижов 
. Б. Ушакова



по обществознанию
2024-2025 уч. год

Муниципальное образование: Белореченский район
Класс: 10_________________________________________________________________________
Численность участниког 32__________________________________________________
Дата: 22.11.2024г.
Время проведения: 10:00 _________________________________________________
Максимально возможное количество баллов:___________ 104 ________________________

Таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

№ Ф ам илия И м я О тч ество
К л асс

обуч ен
И Я

К л асс , за  
к отор ы й  
в ы ступ а  

е т

о о 1 т ур 2  т ур
*итого

вый
Б А Л Л

С т а т у с  
д и п л о м а  

(п о б ед и тел ь  
, п р и зер , 

у ч а ст н и к )

Н астав н и к

1 Денисенко Александра Ивановна 10 10 МАОУ Г имназия 14 19 33 участник Бороздина А.А.
2 Волгина София Романовна 10 10 МБОУ СОШ 5 14 17 31 участник Колодяжная О.Н.
3 Найда Вероника Юрьевна 10 10 МАОУ Гимназия 19 11 30 участник Бороздина А.А.

4 Сушкова Екатерина Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ 8 20 8 28 участник Анасьева В.Г.

5 Дудник Анна Павловна 10 10 МБОУ СОШ 8 13 13 26 участник Анасьева В.Г.
6 Грибова Яна Павловна 10 10 МБОУ СОШ 5 26 0 26 участник Клюшниченко И.Я.
7 Бедикян Аурика Руслановна 10 10 МБОУ СОШ 5 18 8 26 участник Клюшниченко И.Я.
8 Опаренко Олеся Ивановна 10 10 МБОУ СОШ 23 24 0 24 участник Акименко А.А.
9 Коробенко Александр Александрович 10 10 МБОУ СОШ 5 22 0 22 участник Клюшниченко И.Я.
10 Ивлев Владислав Евгеньевич 10 10 МБОУ СОШ 3 21 0 21 участник Джавадова Р.Г.
11 Ханкишиев Роман Новрузович 10 10 МБОУ СОШ 3 19 0 19 участник Джавадова Р.Г.
12 Думиника Виолетта Алексеевна 10 10 МБОУ СОШ 5 10 8 18 участник Колодяжная О.Н.
13 Душко Валерия Олеговна 10 10 МБОУ СОШ 16 18 0 18 участник Масляников В.Н.
14 Сорокопуд Милана Васильевна 10 10 МБОУ СОШ 6 18 0 18 участник Шевченко М.О.
15 Зирченко Вероника Андреевна 10 10 МБОУ СОШ 18 13 5 18 участник Брусенцева Л. В.
16 Айрапетян Агван Арменович 10 10 МБОУ СОШ 4 17 0 17 участник Киселева И.А.
17 Конева Софья Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ 5 16 1 17 участник Клюшниченко И.Я.



18 Коваленко Кирилл Антонович 10 10 МБОУ СОШ 5 16 0 16 участник Колодяжная О.Н.
19 Сычев Захар Витальевич 10 10 МБОУ СОШ 8 16 0 16 участник Анасьева В.Г.
20 Белокаменская Анастасия Ивановна 10 10 МБОУ СОШ 6 14 0 14 участник Шевченко М.О.
21 Манукян Милена Лерниковна 10 10 МБОУ СОШ 4 13 0 13 участник Киселева И. А.
22 Poop Елена Олеговна 10 10 МАОУСОШ 31 13 0 13 участник Чебанова А. А

23 Хазарьян Виктория Вячеславовна 10 10 МБОУ СОШ 18 10 3 13 участник БрусенцеваЛ.В.
24 Леус Татьяна Николаевна 10 10 МАОУ Гимназия 11 0 11 участник Бороздина А.А.
25 Саяпина Полина Александровна 10 10 М АОУ Г имназия 11 0 11 участник Бороздина А. А.
26 Урбан Лина Романовна 10 10 МАОУ Г имназия 11 0 11 участник Бороздина А. А.
27 Русова Александра Александровна 10 10 МБОУ СОШ 5 10 1 11 участник Клюшниченко И.Я.
28 Агапитова Юлия Дмитриевна 10 10 МАОУ СОШ 31 11 0 11 участник Чебанова А. А

29 Писклов Василий Александрович 10 10 МБОУ СОШ 5 10 0 10 участник Клюшниченко И.Я.
30 Инюшина Ангелина Андреевна 10 10 МАОУ Г имназия 8 0 8 участник Бороздина А. А.
31 Ермакова Елизваета Андреевна 10 10 МАОУ Гимназия 7 0 7 участник Бороздина А. А.
32 Г анова Елизавета Антоновна 10 10 МБОУ СОШ 68 6 0 6 участник Зеленина Н.А.

Дата проведения олимпиады: 22 ноября 2024 г. 
Дата утверждения результатов: 06 декабря 2024г.

Председатель
Секретарь

Стрижов
Ушакова



по обществознанию
2024-2025 уч. год

Муниципальное образование: Белореченский район
Класс: 11_________________________________________________________________________
Численность участников 30__________________________________________________________
Дата: 22.11.2024г.
Врем я проведения: 10:00____________________________________________________________
Максимально возможное количество баллов:____________ 108___________________________

Таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

№ Ф ам и ли я И м я О т ч ест в о
К ласс

обуч ен
И Я

К л асс , за  
к отор ы й  
в ы ступ а  

ет

оо 1 тур 2  т ур
*итого

вый
Б А Л Л

С тат ус
д и п л ом а

(п о б ед и т ел ь ,
призер ,

у ч а ст н и к !

Н а ста в н и к

1 Плотников Дмитрий Сергеевич 11 11 МБОУ СОШ 8 25 22 47 призер Сюрис Н.В.
2 Кунавская Елизавета Игоревна 11 11 МБОУ СОШ 5 30 13 43 призер Клюшниченко И.Я.
3 Мелентьева Злата Андреевна 11 11 МБОУ СОШ 2 35 7 42 призер Москальцова В.В.

4 Иванкина Дарья Андреевна 11 11 МБОУ СОШ 12 31 11 42 призер Сасина В.И.

5 Кудрин Александр Юрьевич 11 11 МБОУ СОШ 4 30 12 42 призер Наумова О.Н.
6 Парамонова Дарья Александровна 11 11 МАОУ Г имназия 19 21 40 призер Косян А. Н.

7 Щербаков Иван Сергеевич 11 11 МБОУ СОШ 5 26 7 34 участник Клюшниченко И.Я.
8 Несмиянова Евгения Евгеньевна 11 11 МБОУ СОШ 2 26 7 33 участник Москальцова В.В.

9 Чухрова Полина Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ 8 18 12 30 участник Сюрис Н.В.
10 Продан Александра Александровна 11 11 МБОУ СОШ 8 25 3 28 участник Сюрис Н.В.

11 Жанагазинов Расул Асетович 11 11 МАОУ СОШ 31 27 1 28 участник Громова Е.Г.
12 Борзов Виктор Романович 11 11 МБОУ СОШ 68 23 5 28 участник Зеленина Н.А.
13 Афопасов Антон Алексеевич 11 11 МБОУ СОШ 5 19 8 27 участник Клюшниченко И.Я.
14 Шабашова Пазе Рашидовна 11 11 МБОУ СОШ 23 27 0 27 участник Акименко А. А.

15 Юрченко Полина Вячеславовна 11 11 МАОУ СОШ 31 11 14 25,0 участник Г ромова Е.Г.

16 Мельников Дмитрий Владимирович 11 11 МБОУ СОШ 5 25 0 25 участник Клюшниченко И.Я.

17 Петрова Ольга Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ 6 17 4 21 участник Шевченко М.О.



18 Вощев Артем Олегович 11 11 МБОУ СОШ 8 20 1 21 участник Сюрис Н.В.
19 Аракелян Г амлет Наириевич 11 11 МБОУ СОШ 3 14 7 21 участник Джавадова Р.Г.
20 Жук Екатерина Михацловна 11 11 МБОУ СОШ 18 П 9 20 участник Брусенцева Л.В.
21 Бондаренко Анастасия Игоревна 11 11 МБОУ СОШ 18 12 7 19 участник Брусенцева Л.В.
22 Жарков Всеволод Ильич 11 11 МБОУ СОШ 9 17 2 19 участник Соловьева Л.В.
23 Кленин Николай Г еоргиевич 11 11 МБОУ СОШ 8 16 2 18 участник Сюрис Н.В.
24 Зайцева София Евгеньевна И 11 МБОУ СОШ 23 15 1 16 участник Акименко А.А.
25 Величко Александр Витальевич 11 11 МБОУ СОШ 9 13 1 14 участник Соловьева Л.В.
26 Стрельцова Анастасия Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ 9 7 5 12 участник Соловьева Л.В.

27 Малащицкая Милана Олеговна 11 11 МАОУ Гимназия 9 0 9 участник Косян А. Н.
28 Нерсисян Давид Севакович 11 11 МБОУ СОШ 68 7 0 7 участник Зеленина И. А.
29 Ревенко Екатерина Васильевна 11 11 МАОУ Г имназия 7 0 7 участник Косян А. Н.
30 Харахорина Эвелина Ильинична 11 11 МАОУ Г имназия 4 0 4 участник Косян А. Н.

Дата проведения олимпиады: 22 ноября 2024 г. 
Дата утверждения результатов: 06 декабря 2024г.

Председатель
Секретарь


